
各位 

2025 年 4 月 22 日 

  株式会社北日本新聞社 

 

 

元派遣社員による不祥事案について 

 

 

株式会社北日本新聞社が運営する高岡政経懇話会（会長・蒲地誠北日本新聞社

代表取締役社長）におきまして、不祥事案が判明いたしました。懇話会の会員や

関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけしたことをお詫び申し上げます。

弊社の信用を損なう事態が発生したことは誠に遺憾であり、信頼回復と再発防

止に全力を尽くして参ります。 

 

記 

１．事案の概要 

弊社に勤務していた元派遣社員の 60 代女性が、2020 年 1 月から 2024 年

12 月の会計年度において、事務を担当していた高岡政経懇話会の会計から

現金 1095 万 5695 円を着服していました。2024 年 11 月に実施した定期監

査で不審な点が見つかり、元派遣社員にヒアリングを重ねたところ、着服を

認めました。着服された現金は元派遣社員により全額弁済されており、会の

運営に支障は生じていません。弊社は既に当該派遣社員との契約を解除して

います。4 月 22 日に開いた高岡政経懇話会の総会で説明し、会長がお詫び

を申し上げました。本事案の弊社関係者は、社内規定に基づき 4 月 21 日付

で厳正に処分いたしました。 

 

２．今後の対応 

弊社は今回の事案を厳粛に受け止め、再発防止に向けて内部管理態勢の一 

層の強化を図ります。また、役員・社員のコンプライアンス意識の向上に努

め、信頼回復に向けて全社を挙げて取り組んでまいります。 

 

以上 

【本事案に関するお問い合わせ先】 

高岡政経懇話会事務局（北日本新聞社西部本社内） 

[電話]0766-22-2226 [ファクス]0766-25-7775 

※午後 6時までの対応とさせていただきます 


